QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 20108
Diário OficialExecutivo  3

11334123061330000 339039  0101000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: FETAGRI-FED DOS TRAB NA AGRICULTURA DO PARA E
AMAPA
Endereço: Tv D Pedro I, Bairro: Umarizal, 1012
CEP. 66050-100 - Belém/PA
Telefone: 9132412419
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

PORTARIA DA PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137002
PORTARIA N° 3099/2010-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista a competência do
Procurador-Geral de Justiça, nos termos do art. 29, IX,
da Lei nº 8.625/93, combinado com o art. 56, IX, da Lei
Complementar nº 057/2006;
R E S O L V E:
DELEGAR poderes a Exma. Sra. MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA
SILVA, Procuradora de Justiça, para funcionar como órgão de
execução no Processo n° 2010.3.011567-5.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 21 de
julho de 2010.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

EXTRATO DE PORTARIAS E RESOLUÇÕES-JULHO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137026

PORTARIA N° 34/2010-MPTCM/PA, DE 01/07/2010
Nome: Paula Valéria Alcântara Coutinho-Assunto: Férias-
Período Aquisitivo: 2008/2009-30 dias, a partir de 15/07/2010.

PORTARIA N° 35/2010-MPTCM/PA, DE 01/07/2010
Nome: Valéria Maria franco de Sá -Assunto: Férias-Período
Aquisitivo: 2008/2009-30 dias, a partir de 12/07/2010.

PORTARIA N° 36/2010-MPTCM/PA, DE 01/06/2010
Nome: José Adilson do Espírito Santo de Souza-Assunto:
Férias-Período Aquisitivo: 2009/2010-30 dias, a partir de
19/07/2010.

PORTARIA N° 37/2010-MPJTCM-PA, DE 01/07/ 2010
Nome:Maria Rosete Viana de S. Brasil- Assunto: Férias-Período
Aquisitivo:2009/2010, a partir de 12/07/2010.

PORTARIA N° 40/2010-MPJTCM- DE 08/07/2010
Nome: Marcelo Menezes chaves-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2009/2010, a partir de 19/07/2010.

PORTARIA N° 41/2010-MPJTCM- DE 08/07/2010
Nome: Ronaldo Jennings Pereira Filho-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2008/2009, a partir de 19/07/2010.

PORTARIA N° 43/2010-MPJTCM- DE 13/07/2010
Nome: Helena Maria Rocha Lobato-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2008/2009, a partir de 12/07/2010.

PORTARIA N° 44/2010-MPJTCM- DE 13/07/2010
Nome: Mônica Maria Simão Coral-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2009/2010, a partir de 19/07/2010.

PORTARIA N° 45/2010-MPJTCM- DE 13/07/2010
Nome: Cristine Elaine Dias Rocha-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2007/2008, a partir de 27/07/2010.

PORTARIA N° 46/2010-MPJTCM- DE 26/07/2010
Nome: Carlos Augusto T. De Brito Nobre-Assunto: Férias-
Período Aquisitivo- 2008/2009, a partir de 06/08/2010.

PORTARIA N° 48/2010-MPJTCM- DE 27/07/2010
Nome: Laércio Wilson Barbalho Junior-Assunto: Férias- Período
Aquisitivo- 2009/2010, a partir de 03/08/2010.
RESOLUÇÃO N° 03/2010- Colégio de Procuradores do MPJTCM-

PA, de 05/07/2010
Assunto: Complementa a Resolução n° 02/2007 do mesmo
colegiado e dá outras providências.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136835

PORTARIA: N° 38/2010
Objetivo: Autorizar a viagem da servidora para participar do
curso de Prática de Redação Oficial e Elaboração de Pareceres
Técnicos no Setor Público
Fundamento Legal: Portaria N° 034/2009-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es):
695238/Valéria Maria franco de Sá (Assistente Técnico) / 6.0
diárias (Completa) / de 04/07/2010 a 09/07/2010<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136849

PORTARIA: N° 39/2010
Objetivo: Autorizar a viagem da servidora para participar do
curso de Prática de Redação Oficial e Elaboração de Pareceres
Técnicos no Setor Público
Fundamento Legal: Portaria N° 034/2009-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvador/PA - Brasil<br
Servidor(es):
133701/Maria Rosete Viana de Sousa Brasil (Assistente
Técnico) / 6.0 diárias (Completa) / de 04/07/2010 a
09/07/2010<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137072

PORTARIA: 252/2010

Objetivo: Perícia Técnica

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Novo Repartimento/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5832470/Abdon Alberto A. dos Santos (Perito Criminal) / 0.5

diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 02/03/2010

57190663/Sidney Hélio Tavares Navarro (Motorista) / 0.5

diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 02/03/2010<br

Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137046

PORTARIA: 261/2010

Objetivo: Perícia Veicular

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s):

Jacundá/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57216840/José Henrique Batista Sousa (Motorista) / 0.5 diárias

(Completa) / de 13/03/2010 a 13/03/2010

54185853/Marcelo Moraes (Perito Criminal) / 0.5 diárias

(Completa) / de 13/03/2010 a 13/03/2010<br

Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137021

PORTARIA: 333/2010
Objetivo: Perícia Técnica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188037/Enaldo Luiz de Melo Ferreira (Perito Criminal) / 1.0
diárias (Completa) / de 14/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137008

PORTARIA: 110/2010
Objetivo: Remoção Cadavérica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rurópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5852072/Haroldo Corrêa Melo júnior (Auxiliar Técnico de
Perícia) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/02/2010 a 15/02/2010
5851963/Raimundo Nonato Gomes da Silva (Auxiliar Técnico de
Perícia) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/02/2010 a 15/02/2010
57190663/Sidney Hélio Tavares Navarro (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/02/2010 a 15/02/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136979

PORTARIA: 274/2010
Objetivo: Condução de Veiculo
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Mirí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195133/Nilson Mesquita Dias (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 16/03/2010 a 17/03/2010<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137020

PORTARIA: 137
Objetivo: participar de encerramento de curso do programa de
regionalizacao
Fundamento Legal: Lei 5810 RJU
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57225717/WALTER VIEIRA DA SILVA (DIRETOR GERAL) / 3.5
diárias (Completa) / de 04/08/2010 a 07/08/2010<br
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 137032

PORTARIA: 138
Objetivo: DIRIGIR MICRO ONIBUS CONDUZINDO SERVIDORES
PARA ENCERRAMENTO DE CURSOS DO PROGRAMA
REGIONALIZACAO
Fundamento Legal: Lei 5810 rju
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5214440/MARIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA (MOTORISTA) /
7.5 diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 07/08/2010<br
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA